
ERA-NET Cofund 

ERA - NET COFUNDS

ERA-MIN 2 
Výzkum zaměřen na neenergetické 
a nezemědělské suroviny

M-ERA NET 2
Materiálový výzkum a inovace

CHIST-ERA 

EuroNanoMed 3 
Nanomedicína

BiodivClim 
Biodiverzita a klimatické
změny

ERA-NET cofundové výzvy dávají příležitost českým

uchazečům (podnikům a výzkumným organizacím), podávat

spolu se zahraničními partnery projekty do mezinárodních

výzev v různých oblastech. Tyto výzvy vyhlašují společně

poskytovatelé z jednotlivých členských zemí zapojených 

do daného ERA-NET cofundu a právě takovým

poskytovatelem je za Českou republiku Technologická

agentura ČR (TA ČR). Každý poskytovatel financuje 

ve společných mezinárodních projektech úspěšné uchazeče

ze své země. Součástí projektového konsorcia mohou být 

i partneři z jiných než zapojených zemí, musí si však zajistit

vlastní financování.

 

Cílem TA ČR je podpořit mezinárodní spolupráci ve

výzkumu a vývoji, což českým výzkumníkům umožní sdílet

poznatky napříč Evropou, získat zkušenosti 

a mezinárodní kontakty, které pak mohou být využity

například při další spolupráci nebo při přípravě společných

projektů do jiných programů.

Informační a komunikační
vědy a technologie

TA ČR finančně podporuje české
výzkumníky v multilaterálních

projektech prostřednictvím
společných výzev ve vybraných 

ERA-NET Cofundech. AquaticPollutants 
Znečištění vodních zdrojů

GENDER-NET Plus 
Gender v obsahu výzkumu 
a inovací


